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Przedmiotem wynalazku jest układ analogowego
wskaźnika wartości wielkości cyfrowej, współpracujący z
miernikiem cyfrowym.

W praktyce przemysłowej często występuje konie¬
czność dodatkowego analogowego wskazania wartości
mierzonej wielkości cyfrowej. Przypadek ten ma miejsce
szczególnie wtedy, gdy należy jednocześnie obserwować
zmiany wielu parametrów, przykładowo na tablicy
synoptycznej.

W znanych dotychczas rozwiązaniach stosuje sięprzet¬
worniki cyfrowo-analogowe, które następnie współpra¬
cują ze wskaźnikami wychyłowymi.

Wskaźniki wychyłowe, ze względu na precyzyjną kons¬
trukcję ustroju pomiarowego, poddawanego wstrząsom
mechanicznym i zapyleniu w trudnych warunkach prze¬
mysłowych, nie należą do pewnych w działaniu elemen¬
tów. Wskaźniki pracujące na prądzie stałym utrudniają
ponadto galwaniczne oddzielenie linii przemysłowej
wraz ze wskaźnikiem do miernika cyfrowego, co ułatwia
zakłócanie pomiaru cyfrowego.

Układ analogowego wskaźnika wartości wielkości cyf¬
rowej, współpracujący z miernikiem cyfrowym charakter
ryzuje się tym, że ma nadajnik i odbiornik połączone ze
sobą układem przesyłowym/Nadajnik ma komparator
wejściami połączony z wyjściem miernika cyfrowego i z
wyjściem licznika wejściowego oraz wyjściem stwierdza¬
jącym równość wartości wejściowych połączony z wejś¬
ciem blokady pracy generatora i z wejściem uniwibrato-
ra. Wyjście generatora doprowadzone jest do wejścia

programowanego dzielnika częstotliwości i do wejścia
liczącego licznika wejściowego. Wyjście programowa¬
nego dzielnika częstotliwości i uniwibratorapołączone są
z transoptorami nadajnika, a wyjście uniwibratora
dodatkowo doprowadzone jest do wejścia zerującego
licznika wejściowego. Układ przesyłowy związany na
wejściu z transoptorami nadajnika i na wyjściu z transop¬
torami odbiornika ma wzmacniacz i przewody przesy¬
łowe. Odbiornik ma licznik' cyfrowy wejściem liczącym i
zerującym połączony z transoptorami odbiornika, a
wyjściem związany z wejściem układu sterowania
wyświetlaniem połączonego ze źródłami światła. Licznik
cyfrowy zlicza każdy impuls w odrębnym przerzutniku,
któremu przypisane jest odrębne źródło światła.

Zaletą układu według wynalazkujest wyeliminowanie
precyzyjnego ustroju mechanicznego wskaźnika, wpro¬
wadzenie galwanicznego oddzielenia od linii przesyłowej
zarówno miernika cyfrowego jak i wskaźnika, przez
zastosowanie optoizolacji. Uzyskuje się tym sposobem
wysoką pewność działania układu w warunkach prze¬
mysłowych oraz wyeliminowanie oddziaływań na
pomiar cyfrowy ewentualnych zakłóceń lub uszkodzeń
linii przesyłowej.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na podstawie
rysunku, który jest schematem blokowym układu.

Układ analogowego wskaźnika wartości wielkości cyf¬
rowej, współpracujący z miernikiem cyfrowym charakte¬
ryzuje się tym, że ma nadajnik A i odbiornik C połączone
ze sobą układem B przesyłowym. Nadajnik A ma kompa-
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rator 1 wejściami połączony z wyjściami miernika 2 cyf¬
rowego i z wyjściem licznika 3 wejściowego oraz
wyjściem stwierdzającym równość wartości wejściowych
połączony z wejściem blokady pracy generatora 4 i /
wejściem uniwibratora 5. Wyjście generatora 4doprowa¬
dzone jest do wejścia programowanego dzielnika 6'czę¬
stotliwości i do wejścia liczącego licznika 3, wejściowego.
Wyjście programowanego dzielnika 6 częstotliwości i
uniwibratora 5 połączone są z transoptorami 7 nadaj¬
nika, a wyjście uniwibratora 5 dodatkowo doprowa¬
dzone jest do wejścia ferującego licznika 3 wejściowego.
Układ przesyłowy B związany na wejściu z transoptorami
7 nadajnika i na wyjściu z transoptorami 9odbiornika ma
wzmacniacz 8 i przewody 10przesyłowe. Odbiornik C ma
licznik 11 cyfrowy wejściem liczącym i zerującym połą¬
czony z transoptorami 9 odbiornika, a wyjściem zwią¬
zana z wejściem układu 12 sterowania wyświetlaniem
połączonego ze źródłami 13 światła. Licznik 11 cyfrowy
zlicza każdy impuls w odrębnym przerzutniku, któremu
przypisane jest odrębne źródło światła.

Po pojawieniu się nowej wartości cyfrowej miernika 2
cyfrowego, na wyjściu komparatora 1 znika sygnał rów¬
ności wartości wejściowych. Uruchomiony zostaje uniwi-
brator 5 zerujący bezpośrednio stan licznika 3 oraz
pośrednio zerujący przez transoptor 7nadajnika, wzmac¬
niacz 8, przewód 10 przesyłowy i transoptor 9 odbior¬
nika, stan licznika 11 cyfrowego. Uruchomiony zostaje
również generator 4, którego impulsy wchodzą bezpoś¬
rednio do licznika 3 i pośrednio poprzez programowany
dzielnik 6częstotliwości, transoptor 7nadajnika, wzmac¬
niacz 8, przewód 10 przesyłowy, transoptor 9odbiornika
do licznika 11 cyfrowego. Programowany dzielnik 6 czę¬
stotliwości spełnia rolę standaryzatora skali wskaźnika,
przykładowo do procentowego wyrażania różnych war¬
tości znamionowych miernika 2 cyfrowego. Impulsy
generatora 4 zapełniają licznik 3 wejściowy i pośrednio
licznik 11 cyfrowy, aż do chwili pojawienia się na wyjściu
komparatora 1. sygnału równości wartości wejściowych.
Każdy impuls wchodzący na wejście licznika 11 cyfro¬

wego zliczony zostaje w odrębnym przerzutniku, który
poprzez układ 12 sterowania wyświetlaniem zapala
odpowiadające mu źródło światła. Liczba świecących
źródeł 13 światła równajest liczbie zliczanych w liczniku
11 cyfrowym impulsów, co daje wrażenie jednoznacznie
widocznego słupka o wysokości proporcjonalnej do war¬
tości mierzonej wielkości cyfrowej.

Przykładem zastosowania mogą być wskaźnikistopnia
zapełnienia ważonych zasobników, natężenia przepływu
materiału na przenośniku, montowane zwłaszcza na tab¬
licach synoptycznych określonego ciągu technologicz¬
nego.

Zastrzeżenie patentowe

Układ analogowego wskaźnika wartości wielkości cyf¬
rowej, współpracujący z miernikiem cyfrowym, zna¬
mienny tym, że ma nadajnik (A) i odbiornik (C) połączone
ze sobą układem (B) przesyłowym, przy czym nadajnik
(A) ma komparator (1) wejściami połączony z wyjściem
miernika (2) cyfrowego i z wyjściem licznika (3) wejścio¬
wego oraz wyjściem stwierdzającym równość wartości
wejściowych połączony z wejściem blokady pracy gene¬
ratora (4) i z wejściem uniwibratora (S), a wyjściegenera¬
tora (4) doprowadzone jest do wejścia programowanego
dzielnika (6) częstotliwości i do wejścia liczącego licznika
(3) wejściowego, podczas gdy wyjścia programowanego
dzielnika (6) częstotliwości i uniwibratora (5) połączone
są transoptorami (7) nadajnika, a wyjście uniwibratora
(5) dodatkowo doprowadzone jest do wejścia zerującego
licznika (3) wejściowego, zaś układ przesyłowy (B) zwią¬
zany na wejściu z transoptorami (7) nadajnika i na wyjś¬
ciu z transoptorami (9) odbiornika ma wzmacniacz (8) i
przewody (10) przesyłowe, natomiast odbiornik (C) ma
licznik (11) cyfrowy wejściem liczącym i zerującym połą¬
czony z transoptorami (9) odbiornika, a wyjściem zwią¬
zany z wejściem układu (12) sterowania wyświetlaniem
połączonego ze źródłami (13) światła, przy czym licznik
(11) cyfrowy zlicza każdy impuls w odrębnym przerzut¬
niku, któremu przypisane jest odrębne źródło światła.
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